PROJETO DE LEI Nº

Dispõe sobre a denominação de “ ANTONIO
FLAVIO HARO PEREZ”, a R. terras de Sta. Clara
RES PQ R/7 com início na R. TERRAS DE STA
CLARA RES PQ R/05 e término na R. TERRAS DE
STA CLARA RES PQ R/09, localizada no
loteamento Parque Residencial Terras de Santa
Clara, na Cidade de Sorocaba e dá outras
providências.

                                                      A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

                                                     Art. 1º Fica denominada de “ ANTONIO FLAVIO HARO
PEREZ”, a R. terras de Sta. Clara RES PQ R/7 com início na R. TERRAS DE STA CLARA RES
PQ R/05 e término na R. TERRAS DE STA CLARA RES PQ R/09, localizada no loteamento
Parque Residencial Terras de Santa Clara, na Cidade de Sorocaba e dá outras
providências.

Art. 2º As despesas com a execução da
presente Lei correrão por conta de verba orçamentária própria.

                                                      Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                                             S/S., 14 de maio de 2025

                       FABIO SIMOA
Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANTONIO FLAVIO HARO PEREZ 04/07/1942 23/03/2020

ANTONIO FLAVIO HARO PEREZ, natural de nossa cidade de Sorocaba, casado com

nossa querida Dona Neusa Lolo Haro – um ícone em sua época na música de rádio - teve

quatro filhos muito amados, Antônio, Renata, Carla e uma e uma que tenha um carinho

muito especial, hoje a Tia Flávia.

ANTONIO FLAVIO, foi um grande desenvolvimento na zona leste de nossa

querida Sorocaba.

À época poucas famílias moravam na hoje gigante zona leste, (sempre lembrada

pela velha e saudosa ARVORE GRANDE), povoada por grandes propriedades e poucas

famílias, predominavam as famílias Haro e Moncayo, e isso o moveu a desbravar e levar

o desenvolvimento e muito progresso para a região.

O comércio da Zona Leste tem em Antônio Flavio a sua verdadeira raiz. Seu

espírito de desafio, bancário nesse momento, inovou em nossa cidade, trazendo a

XEROCOPIADORA (xerox) para o centro de nossa cidade.

Um verdadeiro obstáculo naqueles tempos. Formou grandes empreendedores

atuais. Poderia nominar vários deles de sucesso hoje em nossa cidade, porém em seu

respeito, guardo os nomes.

Antônio Flavio, além de lutar pelo desenvolvimento regional, cultural e comercial

da região teve sempre em seu coração a VERDADEIRA benemerência. Um altruísta, que

sempre tenha a como regra o próximo.

Um digno homem. Hoje podemos afirmar que muita falta nos faz. E vamos

relembrar os melhores momentos com esta homenagem e talvez ouvindo musicas de

seu neto querido.

S/S., 14 de maio de 2025

FABIO SIMOA
                                                                    Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300038003100370036003A005000

Assinado eletronicamente por Fábio Simoa Mendes Do Carmo Leite em 27/05/2025 15:47

Checksum: 875916A095CB83201E13C56DFD2FDC15A503C36370F787A44E249839553267B8

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 27/05/2025 15:50

Checksum: DE7D0425CD09BB3D59963F04D446BF8BA15484C30B475245BB7B56E96A1B0882

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 28/05/2025 09:37

Checksum: 07CCED7181392A931E776B3E883011FE4AC4276A1D0AF2F872D2EC5AECA12225

Assinado eletronicamente por Jussara Aparecida Fernandes em 28/05/2025 14:10

Checksum: C69CF954F4B29C878DDE39AD9FD447A77938F88731A3774DD659A33F775DAF69

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 28/05/2025 16:28

Checksum: 10F8101C4C60D79D83837ADB6F371A1B4C984C0EC516D98740C74A018B4CF212

Assinado eletronicamente por Raul Marcelo de Souza em 28/05/2025 23:30

Checksum: F4A4B403C81449A23A12DE99F036C2932BB63CCA8F5625980A25CCF50AFDC70E

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 29/05/2025 09:33

Checksum: 1CA5467FE5C6F603A38983F58C383A769992FC2DD0FB0C01FF23D976B88E511B

Assinado eletronicamente por Antonio Cicero da Silva em 29/05/2025 18:02

Checksum: 3C221C45573B3FC4BAD8CCCC8FF72B00A5B78F657E1D5F97026EE27B0B03ECC1

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 30/05/2025 13:54

Checksum: F4A825824B438C8BF0F73E035D28FD02F6944D33E38C348405C2F9395053D2E5

Assinado eletronicamente por Cristiano Anunciação dos Passos em 30/05/2025 16:30

Checksum: 8A40355816A72ECC8BF6D4F76C79ACE0E07C5311BC56B35E1536D9359AF9D996

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 01/06/2025 13:08

Checksum: 13CAEA9E0780EC118ED2D9290D18CE477EB5F0328212DC1F2F387C72E8A8BBC5

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 02/06/2025 16:08

Checksum: E6780030BA9320B061A8E2C7AB3CBDC3BE01C863945E1F580AA311139E8976AB

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 05/06/2025 13:58

Checksum: E7C36AF5B4F8CB2BD41A45A9FC1B7D90897E943B8B7A8D999B2B5695490D3E01

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 05/06/2025 15:22

Checksum: D2F945011BE956F2A17B9EB0FE87FAFD864021FB1F84376210A7A2C1A885BF18

Assinado eletronicamente por Henri José Arida em 05/06/2025 16:26

Checksum: AF6EEA7E8574E7D4817C215D640AE0C1630301665D2F7EFBC6C1CA7295300C8C

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300038003100370036003A005000

Assinado eletronicamente por Cícero João da Silva em 26/06/2025 11:50

Checksum: 581A622C77781A2FA7C3CE267466D9F29873C0C233959B5A3205052DABBD034D

Assinado eletronicamente por Iara Bernardi em 22/07/2025 16:23

Checksum: C6FA05D6E76FE67D42D4346ECCCEDB3A66ECD17ED9E4BF44C4E05BB80F970C72

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 26/09/2025 10:32

Checksum: D7AA881641462C9DBC526764D36F6A7BC5E8042677605ED31CD2A068CAC2ECEE

Assinado eletronicamente por Fernanda Schlic Garcia em 12/10/2025 22:44

Checksum: 32639EBAB6B0A7FBC6E587417C84A9CE500276F67D3C1CB1554DCA671621E181